



## Olje- og energidepartementet

Vår dato  
17.01.2014

Vår referanse  
2013/00379-3

Vår saksbehandler  
Elling Lorentsen/93096583

Deres referanse  
13/1851-

### TFO 2014 - TFO-OMRÅDET OG FORSLAG TIL UTVIDELSE - HØRINGSUTTALELSE

Olje- og energidepartementet sendte 27. november 2013 på høring forslag til utvidelse av områder for Tildeling Forhåndsdefinerte Områder (TFO), der det er foreslått inkludert nytt areal både i Norskehavet og Barentshavet.

TFO-ordningen er likestilt med ordinære konsesjonsrunder, men områder som tildeles gjennom TFO-ordningen forutsettes å omfatte de geologiske mest kjente deler av norsk kontinentalsokkel. Det signaliseres også at Regjeringen vil holde et forutsigbart og høyt nivå når det gjelder å tildele nye områder for petroleumsvirksomhet.

Det etterspørres kun innspill knyttet til om det er tilkommet ny, vesentlig informasjon etter at den relevante forvaltningsplanen ble vedtatt. Slik forvaltningsplan foreligger for alle områder.

Gjennom St.meld. nr 12 (2001 – 2002) - *Rent og rikt hav* - ble det bestemt at det skulle utarbeides forvaltningsplaner for de norske havområdene. Gjennom forvaltningsplanene skulle det bla. legges til rette for verdiskapning gjennom bærekraftig bruk av ressurser og økosystemtjenester i havområdene. Forvaltningsplanene skulle bidra til en helhetlig forvaltning av norske havområder.

I Meld.St. 28 ( 2010 – 2011) – *En næring for framtida – om petroleumsvirksomheten* – uttales følgende om forvaltningsplanene i kapittel 5:

*«Forvaltningsplanene for havområdene avklarer hvor i åpent areal det kan være petroleumsaktivitet og hvor det ikke kan være aktivitet innenfor en gitt tidsperiode. Det settes også eventuelle områdespesifikke vilkår til petroleumsvirksomheten. Sesongbegrensninger for leteboringer og innsamling av seismikk er eksempler på slike områdespesifikke vilkår.»*

Norges Fiskarlag registrerer hvordan forvaltningsplanene tas til «inntekt» for petroleumsaktivitet. I de områder det foreligger forvaltningsplaner, er det ikke spesifikt gått inn på hvilke områder en petroleumsaktivitet eller fiskeriaktivitet vil kunne ha konsekvenser enten for hverandres aktivitet, eller om de betyr noe for økosystemet eller økosystemtjenestene.

Endringer i rammebetingelser foretatt gjennom forvaltningsplanen, blant annet gjennom oppheving av fiskerispesifikke vilkår eller endringer i vilkår for utslipp fra petroleumsaktivitet, bidrar ikke til å styrke tilliten til at forvaltningsplanene ivaretar økosystemet og økosystemtjenestene.

Norges Fiskarlag har tidligere uttalt at ordningen med TFO, basert på foreliggende forvaltningsplaner ikke tar tilstrekkelig hensyn til andre interesser. I petroleumslovens § 3-1 er det uttalt at det «skal foretas en avveining mellom de ulike interesser som gjør seg gjeldende på det aktuelle området».

Dette er ikke mulig å få gjennomført, når det er kunnskapen gjennom forvaltningsplanene som skal være styrende for om områder skal inkluderes.

Et annet moment er at det gjennom ordinære konsesjonsrunder kommer forslag om å legge ut spesifikke blokker. Når dette skjer, kan det komme opp problemstillinger som viser at enkelte blokker er svært viktige fiskeriområder og/eller gyteområder. Da har det tidligere vært mulig å ha diskusjon om det er mulig å gjennomføre leteboringer i slike områder eller ikke.

Denne muligheten er ikke til stede når forvaltningsplanene legges til grunn, og nye blokker foreslås inkludert i eksisterende områder for TFO. I denne sammenheng blir TFO – ordningen en utvidelse av områder for petroleumssaktivitet, uten at det er mulig å drøfte konsekvensene for fiskeri.

I det foreliggende forslaget til TFO kommer dette tydelig til syne gjennom forslaget til utvidelse i 2012 og nå i forslaget i 2013. I 2012 ble det foreslått å ta inn blokkene 6706/ 11 og 12, 6707/10 og 11 samt 6606/2 og 3. I 2013 foreslås blokkene 6706/10 tatt inn, sammen med 6605/2 og 3, 6606/1, 6705/11 og 12. Her fortsettes utvidelsen av områdene uten at det tas en grundig diskusjon om dette har betydning for økosystemet eller økosystemtjenestene.

Norges Fiskarlag viser til uttalelse fra Fiskeridirektoratet, hvor det påpekes at blokkene i Norskehavet ligger «relativt nært sokkelen som er svært viktige oppvekstområder for snabeluer og gytefelt for torsk». For uer er det for øvrig sterke restriksjoner for fiskerne for å bygge opp bestanden igjen.

De uttaler også at det for blokkene 7119/7 og 8 og 10 i Barentshavet kan forventes stor fiskeriaktivitet i deler av året. De fraråder av denne grunn seismisk aktivitet i perioden november – mars.

Norges Fiskarlag slutter seg til Fiskeridirektoratets uttalelse for blokkene Barentshavet. For blokkene i Norskehavet bør det legges til grunn at i de områder hvor det kan forventes snabeluer, bør det ikke tillates petroleumssaktivitet nå, herunder seismiske undersøkelser. Når bestanden er kommet tilbake til et bærekraftig nivå kan det tas en ny vurdering, men da under forutsetning at det ikke tillates fysiske utslipp til sjø fra leteboring eller produksjonsboring.

Med hilsen  
NORGES FISKARLAG

  
Jan Skjærvø

  
Elling Lorentsen

Kopi til: Medlemslaga  
Landsstyret  
Fiskeridepartementet  
Fiskeridirektoratet  
Havforskningsinstituttet

Vedlegg: